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bedste Stammer findes baade af Kvæg og 
Heste.,, Dersom de ville uddrage af de 
forskellige Bind, hvorfra de fleste af de i 
Stambøgerne optagne Dyr stamme, altsaa 
de, der have faaet Betydning i Avlen, vil 
det ganske. sikkert være en fortrinlig Vej- 
ledning i den Retning, jeg her har paa- 
peget. Naar man nu vil nedsætte Bidra- 
get saa - . ,bé tyde  forekommer det mig at 
være alt for 'we,get; Den Oversigt, jeg 
før nævnede,, siser, at der i forskellige Aar 
har været brugt i alt, Fald tæt op imod 
20,000 Kr., og naar . man derfor nu vil 
nedsætte det til 10,000 Kr., mener jeg, at 
man gaar :meget for vidt.. Man mener, at 
Billederne ikke behøves,, og det skal jeg i 
og for sig/indrømme홢; til, Oplysning om 

' I Dyrene kunne en Beskrivelse og St^mtå,Vr 
홢 len egentlig være; tilstrækkelige, men jeg 
1, tror dog at turde sige,, at de Folk, som 

have virkelig Interesse, for Sagen, .ogsaå 
sætte Pris paa at se Billedet al Dyret, og 
disse Billeder komme', jo heller ikke: ind i 
Stambøgerne, ganske gratis for vedkom- 
mende. Dyreejer. Vi maa betale Fotogra-, 
Ret, og u n d e r t i p  i alt Fald i Kostam- 
bøgerne, maa vi give ret ret betydeligt Bi-f 
drag for .:hvert,, enkelt Billede, 홢som kommer 
md; ,i disse, Bøger. ; Jeg mener derfor, at 
det er noget, som bar stor Betydning, og 
jeg kan selvfølgelig derfor ikke stemme 
for Ændringsforslaget under Nr. 9, der 
gaar udi paa at s nedsætte Tilskuddet til 
10,000 Kr., men maa gaa den Middelvej 
at stemme for .:ÆJndril1gsforslaget; under 
Nr. 10, der er stillet af et Mindretal,.og 
gaar ud paa at;, nedsætte Beløbet til 
15,000 Kr. ' 홢 

Til § 3 skal jeg kun fremsætte nogle 
enkelte Bemærkninger. Jeg kunde , dog 
have Lyst til aV minde om, at jeg ved før- 
ste Behandling udtalte, a t  det forekommer 
mig at være urigtigt nu at borttage det 
lille Statsbidrag til Hingstplage. Jeg ser, 
at Udvalgets Flertal ikke. har stillet Æn- 
dringsforslag i den Henseendo men jlet 
ærede Medlem ', fra Sønder: Vinge (Rasmus 

I .: 홢Hansen '̂̂ ønskede.j^t, bibeholde det, og det 
stemmer, som sagt overens med, hvad eg- 
saa jeg udtalte yed første Behandling. Jeg 
vilde derfor « have ønsket, 4t ;man i ,9 3, 
hvor det omtales, hvilke Dyr de r  lian til- 
kendes Hpldepenge eller Præmie,, hayde 
tilføjet 홢Hingste^.. Endvidere :;kunçle"j,e,g 
ønske, at man der strøg Ordet 홢Præmier", 
idet det forekommer mig 홢- og det er 
en Praksis, vi i de store ;fynske foreninger 
forlængst have hævdet , ,  at man ikke bør 
give saa unge Dyr som 2-Aars; Dyr  Præ- 
mier thi 홢, naar 홢 et saa ungt Dyr præmieresj 

gaar det med det Prædikat hele sit Liv 
igennem og kan maaske aldrig senere som: 
udviklet Dyr epnaa. at fbrtjene den An- 
s 'else der svarer til denne Præmie., Jeg 
mener derfor, at det der vilde være bedst 
at indskrænke sig til Hóldeljéii'géiie. 

Jeg skal nu gøre nogle Bemærkninger 
òìn de  Ændringsforslag, jeg ikke mener 
at.',' kunne anbefale. j Ændringsforslag Nr. 
19, der er, stillet af Udvalget, kan jeg ikke 
stemme for :  /  Der indsættes nemlig der 
den Bestemm.else,/ at to Køer skulle be- 
tragtes som en Samling. 홢 Det forekommer 
mig at være for lidt. To Køer kunne ikke 
og bør ikke betragtes som en Samling, og 
det forekommer mig heller ikke vanskeligt 
for en Mand, der har en god Besætning, 
og som har 4홢8 Køer, at fremstille tre, 
Jeg har . ovre paa : Fyn set  ikke eet, men 
adskillige Eksempler paa, at en Husmand 
med , tre Køer kan stille en Samling paa 
tre, og konkurrere med store Gaarde og 
opnaa en meget god Præmie. Det er 
nemlig ikke nær saa stort et Kunststykke, 
at tilvejebringe tre ensartede Køer "i en 
lille Besætning, som det er at frembringe 
et: forholdsvis , , større Antal i en stor 
Besætning, i alt Fald , naar man skiller 
Krav om, at der skal være Racepræg og 
Ensartethed i don Samling,, man freïrìstill 
ler. Der skal mange Aars Arbejde til for 
at . udvikle,; et Kvægbrug, saaledes at det, 
vi kalde Racepræg,, er formet saaledes, at 
det kan ses ikke blot paa Dyrene af den 
samme familie, men paa hele Besætnin- 
gen. Derfor er de t  ikke vanskeligt for én 

. I Mand med /en lille Besætning at faa, en 
ensartet Samling, bestaaende af tre; han 
kan have et Mpderdyr/pg et Pär Døtre af 
dette, og saa skulde det være et ringe 
Avlsdyr i -  hvis han da har Forstaaelsé 
-af og Indsigt; til,,at holde, K ø e r  til den 
samme - T y r ' , '  til esn Tyr af den samme 
Race - ,  hvis der ikke formede sig et 
Racepræg, det er; jo ikke saa vanskeligt at 
faa frem. : Jeg maa ; derfor stemme mod 
Ændringsforslaget under, Nr. 19, hvilket : - I , -- 홢 
jeg beklager, fordi; :jeg,'i i Virkeligheden 
godt , kan stemme for den første Passus i 
det paagældende Ændringsforslag. Jeg kan 
nemlig godt stemme ,fpiy= at Ordene 홢i. 5 
A a r  efter Lovens Ikrafttræden" skulle ud 
gaa, men jeg maa, saaledes sem Ændrings- 
forslaget i det hele er formet, anbefale 
mine .Meningsfæller at stemme mod det 
pg , vil henstille til ,det ærede Udvalg, pm 
det ikke; finder Anledning til, at gaa til- 
bage til det, som /blev ; fpreslaaet fra den , 
højtærede Minister, nemlig, at der skulde 
tre Individer til for sÆ dånne en Samling. 


